ὡς ναοὺς (21) Θεοῦ ἁγίους, καθαρούς, καὶ μόνων πεπληρωμένους τῶν πρὸς λατρείαν Θεοῦ.

Κεφάλ. ς'.

ΙΩΑΝΝΗΣ. Ἐάν τις ἀγαπᾷ με, τὸν λόγον μου τηρήσῃ, καὶ ὁ Πατήρ μου ἀγαπήσῃ αὐτόν· καὶ πρὸς αὐτόν ἐλευσόμεθα, καὶ μονὴν παρ' αὐτῷ ποιήσωμεν. ΠΡΟΣ ΚΟΡ. β'. Ὑμεῖς γὰρ ναὸς Θεοῦ ἐστε ζῶντος. Λέγει γὰρ ἡ Γραφή, ὅτι Ἐνοικήσω ἐν αὐτοῖς, καὶ ἐμπεριπατήσω, καὶ ἔσομαι αὐτῶν Θεός.

ὡς θυσίαν Θεοῦ (22) ἀμωμον καὶ ἀλώθητον, παντε μῶλι καὶ μέρει τῆς θεοσεβείας τὸ ὑγιὲς διασώζοντας.

Κεφάλ. ζ'.

ΠΡΟΣ ΡΩΜ. Παρακαλῶ ὑμᾶς (23), ἀδελφοί, διὰ τῶν οἰκτιρῶν τοῦ Θεοῦ, παραστήσαι τὰ σώματα ὁμῶν θυσίαν ζῶσαν, ἁγίαν, εὐάρεστον τῷ Θεῷ, τὴν λογικὴν λατρείαν ὁμῶν.

ὡς τέκνα Θεοῦ, μεμορφωμένους πρὸς τὴν εἰκόνα τοῦ Θεοῦ, κατὰ τὸ μέτρον τὸ ἀνθρώποις κεχαρισμένον.

Κεφάλ. η'.

ΙΩΑΝΝΗΣ. Τεχνία, ἐτι μικρὸν (24) μεθ' ὁμῶν

(20) Ita veteres duo libri. Utraque editio αὐτοῦ. (21) Editio ὡς ναόν. Codex Combef. et alii duo καὶ. Mox editio Paris. λόγον μου τηρήσει, serva bit Editio Ven. æque ac tres mss. τηρήσῃ, servet. (22) Addita est vox Θεοῦ ex Reg. primo. Nec ita multo post utraque editio et Reg. secundus ὑγιὲς

A Ipsos tanquam Christi palmites in eo esse radiceatos, qui in ipso fructum afferentes, quidquid ei convenerit, et ipso dignum fuerit, perficiant et habeant.

Caput III.

Ego sum vitis vos palmites (Joan. xv, 5).

Hos esse tanquam Christi membra, in omni exercitatione mandatorum Domini, aut donorum Spiritus sancti perfectos pro dignitate capitis, qui est Christus.

Caput IV.

Nescitis, quoniam corpora vestra membra sunt Christi? (I Cor. vi, 15)... Veritatem autem facientes in charitate, crescimus in illo per omnia, qui est caput, Christus, ex quo totum corpus compactum et connexum per omnem juncturam subministrationis, secundum operationem in mensuram uniuscujusque membri, augmentum corporis facit in edificationem sui in charitate (Ephes. iv, 15, 16).

314 Tanquam Christi sponsam, servantem puritatem, in eo quod in solis Sponsi voluntatibus ambulet.

Caput V.

Qui habet sponsam, sponsus est (Joan. iii, 29)... Despondi enim vos uni viro virginem castam exhibere Christo (II Cor. xi, 2).

C Tanquam templa Dei sancta, illos puros esse, et iis duntaxat quæ ad Dei cultum pertinent, repletos.

Caput VI.

Si quis diligit me, sermonem meum servet, et Pater meus diliget eum, et ad eum veniemus, et mansionem apud eum faciemus (Joan. xiv, 23)... Vos enim estis templum Dei vivi. Dicit enim Scriptura: Inhabitabo in illis, et inambulabo, et ero illorum Deus (II Cor. vi, 16; Lev. xxvi, 12).

Illos tanquam hostiam incontaminatam, nullo membro, nullaque parte mutilam, religionis sanctitatem conservare.

Caput VII.

Obsecro vos, fratres, per misericordias Dei, ut exhibeatis corpora vestra hostiam viventem, sanctam, Deo placentem, rationabile obsequium vestrum (Rom. xii, 1).

Tanquam filios Dei, formatos ad Dei imaginem juxta modum hominibus concessum.

Caput VIII.

Filioli, adhuc modicum vobiscum sum (Joan.

διασώζοντα. Reg. primus διασώζοντα, recte.

(23) Utraque editio παρακαλῶ δὲ ὑμᾶς. Vocula δὲ in nostris tribus mss. non invenitur.

(24) Editio Paris. μικρὸν χρόνον. Deest vox ultima in editione Ven. et in veteribus nostris libris.

xiii, 33.)... *Filioli mei, quos iterum parturio, donec formetur Christus in vobis* (Galat. iv, 19).

Tanquam lucem in mundo, sic ut ipsi minime sint nequitiae obnoxii, et eos qui ad se accedunt, illuminent ad agnitionem veritatis recipiendam, ut fiant quod oportet, vel declarent quid sint.

Caput IX.

Vos estis lux mundi (Matth. v, 14)... *Inter quos lucetis sicut luminaria in mundo* (Philipp. ii, 15).

Tanquam sal in terra, ita ut ii qui cum ipsis societatem habuerint, renoveantur spiritu ad consequendam integritatem.

Caput X.

Vos estis sal terrae (Matth. v, 13).
Velut verbum vitae, sic ut per suam erga **315** praesentia mortificationem spem verae vitae confirmant.

Caput XI.

Inter quos lucetis sicut luminaria in mundo, verbum vitae continentes, ad gloriam meam in die Christi (Philipp. ii, 15, 16).

Cujusmodi velit Scriptura eos esse, quibus credita est Evangelii praedicatione, veluti apostolos, et ministros Christi, ac fideles mysteriorum Dei dispensatores, sola Domini praecipua re et verbo integerrime complentes.

Caput XII.

Ecce ego mitto vos sicut oves in medio luporum (Matth. x, 16)... *Euntes docete omnes gentes* (Matth. xxviii, 19)... *Sic nos existimet homo ut ministros Christi, et dispensatores mysteriorum Dei: quod superest autem, illud requiritur in dispensatoribus, ut fidelis quis inveniatur* (I Cor. iv, 1, 2).

Velut praecoones regni caelorum, ad destruendum eum qui habet imperium mortis in peccato

Caput XIII.

Euntes autem praedicate, dicentes: Quia appropinquavit regnum caelorum (Matth. x, 7)... *Obtestor ego coram Deo et Jesu Christo, qui iudicaturus est vivos et mortuos in apparitione sua, et in regno suo: praedica verbum Dei* (II Tim. iv, 1, 2).

Veluti formam, aut regulam pietatis, ut eorum qui Dominum sequuntur, rectitudo in omnibus perficiatur, redarguatur vero eorum perversitas, qui in quavis re illius detractant imperium.

Caput XIV.

Quae quidem retro sunt, obliviscens, ad ea vero

(25) Vocula τε addita est ex antiquis duobus libris.